
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG   

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it 

 

 

 

  
 
 

                        

 

 
Istituto Comprensivo Statale “Francesco Petrarca”  

 

 

All’Unita’ di Missione PNRR 
Alla piattaforma PNRR Futura 
All’albo/sito web 
Al dsga 
Agli atti 

 

 

OGGETTO: Assunzione incarico RUP 

 Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6045 

Codice CUP: C64D22001380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

mailto:ctic87500p@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it/




Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG   

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it 

 

 

 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF per triennio 2022/2025 n.47 del 
20/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTA la delibera n. 54 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 ; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 
ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 
2023/24; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 
14/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0024917 del 27/02/2023; 
 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di realizzazione del progetto in essere 
del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 
n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle norme richiamate in premessa. L’incarico avrà 
la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione 
ed eventuali controlli. 

Per il presente incarico non sono previsti compensi. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online del sito dell’Istituto e alla sezione trasparenza del sito. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe Sebastiano Adonia

mailto:ctic87500p@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it/

		2024-04-22T07:57:31+0200
	GIUSEPPE SEBASTIANO ADONIA




